

## Tiedote

**julkaisuvapaa: 16.12.2015 klo 12**

## Pohjois-Karjalan biosfäärialueen uudet kumppanit kehittävät kestäviä käytäntöjä

Joensuu kaupunki on Pohjois-Karjalan biosfäärialueen ensimmäinen kestävä kumppani. Joensuun kaupunkikonserni onkin Pohjois-Karjalan tärkein kestävä kehityksen vaikuttaja, joka vetää toimillaan linjaa koko maakunnalle. Maakunnan suurimpia omalla sarallaan ovat myös Pohjois-Karjalan Sähkö ja Arcadia OY Arkkitehtitoimisto. Niiden toiminnallinen merkitys sekä esimerkki ovat alueellisesti tärkeitä.

Kestävä kehitys on periaatteita ja arjen tekoja, joiden ensimmäinen edellytys on tahto toimia. Kumppanuussopimuksen allekirjoitus Joensuun kaupungintalolla 15.12.2015 oli tärkeä ja ajankohtainen merkki tästä tahdosta. Pariisin ilmastokokouksen juuri päätyttyä on aika käydä toimiin. Joensuun kaupunki, Pohjois-Karjalan Sähkö ja Arcadia OY Arkkitehtitoimisto esittelivät tilaisuudessa keskeisiä kestävä kehityksen toimiaan. Kaikille on kehittynyt vahva kestävä kehityksen profiili, joka kuitenkin jää usein huomaamatta. Niillä on myös halu sitoutua kehittämään itseään ja toimiaan tämän profiilin mukaisesti.

Biosfäärialueen kumppanuusjärjestelmää on rakennettu useita vuosia. Vuosi 2016 on biosfäärialueen kumppanuustoiminnan vuosi, jolloin yhteistyö eri toimijoiden välillä pääsee kunnolla käyntiin. Valmistelussa on maakunnan laajuinen kestävä elämäntavan hanke, joka alkaa realisoitua keväällä 2016. Sillä vastataan myös Pariisin ilmastokokouksen vaatimuksiin. Mukaan kutsutaan kumppaneiden lisäksi myös muita toimijoita.

Yksi biosfäärialuejärjestelmän keskeisistä tavoitteista on kehittää alueellisia toimia maailmanlaajuisiin ympäristöongelmiin. Oikeus käyttää UNESCO:n tunnuksia näissä toimissa on harvinainen ja vahva tuen osoitus maailmanjärjestöltä.

### Biosfäärialueen kumppanuustoiminta

Pohjois-Karjalan biosfäärialueen kestävä kehityksen kumppanuustoiminta yritysten ja yhteisöjen kanssa on vapaaehtoista, avointa ja tuloshakuista. Siinä otetaan paikallislähtöisesti huomioon ympäristö, yhteisöt sekä talous.

Kumppanuustoimijoita on mukana jo kolmisenkymmentä. Kaikille kumppaneille laaditaan kumppanuussopimus, jossa määritellään toimijan vahvuudet ja kehittämisen kohteet sekä yhteistyön tavoitteet.

Viimeisimmäksi mukaan ovat tulleet Joensuun kaupunki, Pohjois-Karjalan Sähkö, Arcadia OY Arkkitehtitoimisto sekä matkailuyritykset Männikkölän tila, Laitalan Lomat ja Puukarin pysäkki.

### Lisätietoja:

koordinaattori Timo J. Hokkanen, Pohjois-Karjalan biosfäärialue [timo.hokkanen@ely-keskus.fi](mailto:timo.hokkanen@ely-keskus.fi) 0400 88 47 69

### Kuvalinkki (kuvat tiedotustilaisuudesta ladataan noin klo 13)

<https://drive.google.com/folderview?id=0B4FUWXwec-EBSXpDU0pPNGFyQzA&usp=sharing>

Pohjois-Karjalan biosfäärialue on UNESCO:n MaB-ohjelmaan kuuluva kestävä kehityksen kokeilu- ja kehittämisalue. Biosfäärialuetoiminnan hallinnosta Pohjois-Karjalassa vastaa Pohjois-Karjalan ELY-keskus.

Biosfäärialueita on maailmassa 651 ja ne muodostavat yhdessä maailman merkittävimmän, alueellisen järjestelmän kestävä kehityksen edistämiseksi.

## Pohjois-Karjala

Liite 1.

# Tiedotustilaisuus biosfäärialuekumppanuuksista 16.12.2015

Paavo Pelkonen, puheenjohtaja  
Pohjois-Karjalan biosfäärialueen ohjausryhmä

YK:n maailmankomissio eli ns Brundtlandin komissio määritteli kestävän kehityksen vuonna 1987. Maapallon poliittiset johtajat tunnustivat kestävän kehityksen tarpeellisuuden ensimmäistä kertaa YK:n ympäristö ja kehityskokouksessa Rio de Janeirossa 1992. Siitä alkoi eräs ihmiskunnan historian suurimmista oppimishaasteista.

Viime viikolla Pariisiin kokoontuneet maailman poliittiset johtajat 195 maasta osoittivat oppimiskykyään hyväksymällä ensimmäisen kattavan kestävän kehityksen ilmastositoumuksen.

Samaan yhteiseen Riosta alkaneeseen oppimisen kehityslinjaan kuuluvat myös 120 maassa sijaitsevat 651 biosfäärialuetta, jotka kattavat 95% maailman tunnetusta biodiversiteetistä. Biosfäärialueet katalysoivat YK:n valtuutuksella erilaisia toimijoita pienyrityksistä suuriin konserneihin ja suurkaupungeista yksittäisiin maailmankansalaisiin ajattelemaan ja tekemään työtä kestävän kehityksen oppimisympäristössä.

Pohjois-Karjalan biosfäärialue on innovoinut kumppanuusohjelman, jolla kutsutaan kansalaisia ja heidän muodostamia työ- ja elinyhteisöjä pohtimaan kestävän kehityksen veloitteita ja niistä syntyviä mahdollisuuksia oman elinpiirin synnyttämän hyvän elämän säilyttämiseksi ja rakentamiseksi muuttuvassa maailmassa.

Oman biosfäärialueemme tehtävät liittyvät täysin ihmiskunnan Riosta Pariisiin kuljetulla oppimispolulla määriteltyihin tulevaisuuden tekemisen ydinasioihin kuten energiaan, veteen, rakennettuun ja luonnon ympäristöön sekä yhteiskunnallisten oikeuksien ja velvollisuuksien oikeasta ymmärtämisestä syntyvään tasapainoiseen kehitykseen. Pohjois-Karjalan biosfäärialueen kolmenkymmenen kumppanuustoimijan joukkoon on kutsuttu kumppanuustoiminnan vuonna 2016 Joensuun kaupunki, Pohjois-Karjalan Sähkö, Arcadia OY Arkkitehtitoimisto sekä yläKarjalaiset matkailuyritykset Männikkölän tila, Laitalan Lomat ja Puukarin pysäkki.

Tässä tilaisuudessa esittäytyvät UNESCO-statuksen saaneet joensuulaiset toimijat Joensuun kaupunki, PKS ja Arcadia, joiden kumppanuusasiakirjat täällä allekirjoitetaan.

Joensuun kaupunki on biosfäärialueen ensimmäinen kuntakumppani. Joensuu onkin maakuntamme merkittävin ja suurin kestävän kehityksen toimija. Myös Pohjois-Karjalan Sähkö ja Arcadia OY Arkkitehtitoimisto ovat kumpikin omalla sarallaan maakuntamme merkittävimpiä toimijoita ja esimerkin näyttäjiä.

Innostus kumppanuustoimintaa kohtaan on kasvanut. Valmistelussa on maakunnan laajuinen kestävän elämäntavan edistämishanke, joka alkaa realisoitua keväällä 2016. Sillä vastataan myös Pariisin kokouksen vaatimuksiin.

## Pohjois-Karjala

Liite 2.

## Tiedotustilaisuus biosfäärialuekumppanuuksista 16.12.2015

Martti Aittapelto, toimitusjohtaja  
Arcadia OY Arkkitehtitoimisto

Arcadia Oy Arkkitehtitoimisto on mukana toteuttamassa Joensuussa korttelissa 48 sijaitsevaa Rantakortteli-hanketta.

Korttelissa sijaitsevat suojeltavat huonokuntoiset rakennukset Torikatu 10 ja 12, joiden pelastamiseksi hanke alun perin käynnistyi. Kunnostustyö rahoitetaan tonteille kaavoitetulla lisärakennusoikeudella.

Rantakorttelihanke on kaupunkikeskustan rakennus- ja kulttuurihistorian ja kaupunkirakenteen kannalta keskeinen. Kohde palvelee monin tavoin kestävän kehityksen periaatteita ja toteuttaa maakunnan imagon kannalta tärkeitä arvoja.

- Vanhaa puu-Joensuuta ja sen historiaa säilytetään Rantakortteli 48 –hankkeella tuleville polville toiminnallisena, ei museoituna. Kortteli on ollut keskeinen kaupunkia perustettaessa. Nyt hankkeen toteutuessa kortteli palautuu osaksi Joensuun elävää keskustaa-
- Myös kaupunkirakenne tiivistyy, kun vuosia hylättynä ollut kaupunkitila tulee uudelleen käyttöön. Tiivistäminen tuo keskustaan lisää palveluja ja niiden käyttäjiä.

Arcadia Oy Arkkitehtitoimisto on suurin ja pitkäikäisin toimija alallaan Pohjois-Karjalassa. Kuluvana vuonna toimisto saavutti 45 vuoden iän. Arcadia Oy työllistää 12 suunnittelijaa, joista arkkitehteja on seitsemän. Toimiston vahvuuksia ovat kaupunkirakenteen tiivistäminen lisärakentamisen keinoin sekä uusimman puurakennustekniikan hallitseminen. Puurakentamisen ympäristöystävällisyys tulee jatkossa korostumaan kun taistelu ilmastomuutosta vastaan saa uusia muotoja Pariisin COP21-kokouksen päätösten mukaan.

Arcadia Oy on toteuttanut suunnittelemassaan Rantakorttelissa ja monissa muissa Joensuun kohteissa kestävän kehityksen arvoja.

- Olemme sitoutuneet toimimaan kestävän kehityksen arvojen mukaisesti myös jatkossa, nyt kuitenkin osana UNESCO:n biosfäärialuetoimintaa.